
 
 

2/2024 – 2025  

Žákovský časopis ZŠ Školní 

 

 

 

Reportáž 

z výletu  

Doplňovačky 

o učitelích 

Svitu-plná 

báseň  

Kvízy o sportu 

i o škole 

 



 
 

Úvodník 

Vážení spolužáci a čtenáři, 

 

doufáme, že jste si užili Vá-

noce a Nový rok. Minulé vy-

dání bylo úplně první, které 

jsme Vám dodali. Doufáme, 

že se vám líbilo.   

V tomto zimním vydání časo-

pisu se na mnohé podíváme. 

Například se dočkáte krás-

ného komiksu, básniček či 

reportáže o zájezdu do Ra-

kouska. Kdo z Vás byl s ná-

mi v Rakousku ví, že se do-

konce slavily narozeniny jed-

né naší spolužačky. O tom, 

ale i ledasčem dalším, se 

dozvíte v tomto vydání časo-

pisu. 

Plně doufáme, že se vám 

bude vydání líbit. 

Tomáš Pokorný 

Šéfredaktor 

 

 

 

 

Ilustrace titulní strany: 

Pham Nguyen Ngoc Mai 

 

Autorka loga časopisu: 

Laura Ventura 

 

Metodické vedení redakce: 

pan učitel Pavel Dovhanič 

 

Zdroj obrázku: pixabay.com 



 
 

Chvilka krásné literatury 

Polárka 

Slunce jasné, 

rázem zhasne,  

jak měsíc ho přikryje, 

tak zatmění se děje. 

Slunce je však známé tím, 

že i když pokryje ho stín, 

že i když zajde, 

vždy si nás najde. 

Když však nastane noc, 

a luna naplní svou moc, 

rozzáří spoustu luk a lesů. 

Vím, že to dokáže, 

cestu všem ukáže, 

a když ne ona, 

tak Polárka.

Zdroj obrázku: pixabay.com 

Laura Ventura

 



 
 

Žij 

Oživena byla, 

když zima vládla, 

a spolu s ostatními, 

nemrtvými, 

děs šířila. 

Láskou, která ji oživila, 

se živila, 

a jak ji její živí milovali dál, 

její moc rostla, 

osud jí vlastní naproti ní stál. 

Tak ze strachu si na kraji světa, 

zámek vystavěla,  

klec pro sebe samu, 

už nechtěla si hrát na dámu. 

Tak chřadla a chřadla, 

až do smrti zvadla, 

do smrti skutečné, 

nepříliš statečné. 

Zdroj obrázku: Laura Ventura 

Laura Ventura 



 
 

Kultura 

Reportáž: Adventní trhy v Linci   

10. prosince jsme nasedli do 

autobusu. Ale nebyl to ledajaký 

autobus. Byl dvoupatrový.  

Vyjeli jsme po sedmé hodině 

ranní směr Rakousko. Když 

jsme přejeli hranice Rakouska, 

bylo ohlášeno, že má Johanna 

Dosoudilová z 9. A narozeniny. 

Zazpívali jsme jí hodně štěstí 

v němčině. Dostala hodnotné 

dary od ostatních, a to dokonce 

i od učitelů. 

Kolem dvanácté hodiny jsme 

spatřili Linec. První místo, které 

jsme viděli, bylo muzeum mo-

derního umění, které vytvořila 

AI (umělá inteligence). V muzeu 

jsme byli asi dvě hodiny a bylo 

to velmi pěkné. Nicméně jsme 

moc nerozuměli, protože pro-

hlídka byla v angličtině. 

Krátce před obědem jsme šli na 

prohlídku města. Město bylo 

krásné. Viděli jsme několik kos-

telů, krásných výstavních domů. 

Hlavní cíl návštěvy byla ka-

tedrála Neposkvrněného Početí 

Panny Marie. Ta byla velmi 

podobná vídeňské katedrále 

svatého Štěpána. Snad i o něco 

velkolepější, oproti ní. 

 
Zdroj obrázku: pixabay.org 

Po prohlídce katedrály jsme za-

mířili na tradiční linecké pečivo 

do pěkné linecké pekárny. Bylo 

to mňamózní pochutnání. 

Kolem třetí hodiny jsme šli 

konečně na náměstí na trhy. 

Trhy byly malé, ale útulné. Na-

koupili jsme si jídlo a nějaké 



 

suvenýry a vydali jsme se 

k autobusu.  

Půl hodiny jsme jeli a ještě jsme 

se zastavili v továrně na Haribo. 

Tam jsme měli půl hodiny volno, 

abychom si koupili sladkosti. 

Všichni měli plné ruce sladkostí. 

Po hodině, kterou jsme dostali 

navíc, nám bylo oznámeno, že 

už vážně musíme jít. Tak jsme 

s odporem nastoupili a vydali se 

směr Praha. 

Zájezd do Lince byl moc 

povedený a doufáme, že budou 

další podobně skvělé akce. 

Tomáš Pokorný 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázku: Artem Kuzma 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zábava a volný čas 

Tajenka: učitelé naší školy 

       

       

         

             

            

1) Který pan učitel na naší 

škole učí tělocvik? 

2) Jaký pan učitel k nám do 

školy přišel jako poslední 

(je matikář)? 

3) Kdo u nás ve škole 

učí chemii? 

4) Kdo je u nás z matikářů 

pracovně nejstarší? 

5) Kdo u nás ve škole na 

2. stupni učí přírodopis? 

upozornění: „ch“ rozepište 

do dvou políček, vše pište 

bez háčků a čárek 

Martina Komar-Smolen, 

Viktoria Chuprynska 

 

zdroj obrázku: pixabay.com 

 

 

 

 

 



 
 

Komiksy 

 

 

autorky komiksu: Nikolina Rishko, Sofya Zharkova 

 

 

 

autorka poznávačky: Laura Ventura 



 
 

Školní kvíz 

1. Kolik má škola tělocvičen? 

 a) 0 

 b) 1 

 c) 2 

2. Kolik má škola budov? 

 a) 1 

 b) 2 

 c) 3 

3. Kolik let bylo loni škole? 

 a) 130 

 b) 150 

 c) 105 

4. Jak se jmenuje pan ředitel 

naší školy? 

 a) Donald McGregor 

 b) Jiří Vybíral 

 c) Daniel Kotrla 

5. Kdo u nás učí z těchto uči-

telů přírodopis? 

 a) Ondřej Háječek 

 b) Martina Horová 

 c) Markéta Chramostová 

 

 

 

Artem Kuzma, Hlib Paias 

 

Zdroj obrázku: pixabay.com 

Správné odpovědi: 1. C, 

2. B, 3. A, 4. C, 5. C 



 
 

Sport 

Sportovní kvíz – netradiční sporty 

1. Jak se jmenuje sport, při 

kterém jezdíš na faleš-

ném koni? 

 a) basket 

 b) florbal 

 c) hobby horsing 

2. Jak se jmenuje sport, ve 

kterém odpaluješ raketou 

plastový košíček? 

 a) ping pong 

 b) badminton 

 c) tenis 

3. Jak se jmenuje sport, ve 

kterém překopáváš nohama 

míč přes síť? 

 a) baseball 

 b) nohejbal 

 c) florbal 

4. Jak se jmenuje sport, 

u kterého skáčeš z mostu 

a máš k sobě uvázané lano? 

 a) bungee jumping 

 b) hokej 

 c) golf 

5. Jak se jmenuje sport, při 

kterém létáš v letadle? 

 a) letecká akrobacie 

 b) formule 1 

 c) cyklistika 

 

 

 

autorka obrázku: Sofya Zharkova 

Jakub Bušek 

Správné odpovědi: 1. C, 

2. B, 3. B, 4. A, 5. A 



 
 

Příspěvky našich spolužáků 

Líčení o pomíjivosti lidské sněhové vločky 

Všude okolo sebe vidím lidi 

navlečené do velkých zim-

ních kabátů, kteří shání dár-

ky pro své blízké na Vánoce 

na poslední chvíli, nebo do-

konce až po svátcích. Lidi, 

kteří se ženou za slevami 

v obchodních centrech a vů-

bec si přitom nevšímají toho, 

co se děje okolo nich. Jen 

málokterý člověk si všimne, 

že se stromy už nezelenají 

a květiny už nekvetou. A už 

vůbec si nevšimnou, kolik 

úžasných malinkatých vloček 

sněhu nám při procházce 

městem proběhne kolem hla-

vy. Vločky se proplétají da-

vem lidí, jako by závodily, 

která z nich se proplete nej-

rychleji, až skončí jen jako 

kapička vody na zemi. Zají-

malo by mě, kolik toho asi za 

svou cestu viděly. Rozhodně 

víc, než toho uvidíme my za 

celý náš život. 
 

Zdroj obrázku: pixabay.com 

Zima je obdobím stresu 

a hádek kvůli špatnému po-

časí. Všem se špatně spí 

a nikomu se za tmy nechce 

vstávat. Na druhou stranu je 

úžasná na to, abychom se 

zamysleli sami nad sebou 

a spolu s novým rokem změ-

nili naše zlozvyky, nebo po-

kračovali v cestě, kterou za-

tím jdeme. Ať už sami, nebo 

s přáteli.  

Stejně jako vločky nebo kap-

ky deště, tak i lidi závodí 

o své místo. Všichni se že-



 
 

neme dopředu, aby tahle 

část života už byla za námi, 

a pořád někam spěcháme. 

Spěcháme za létem a přeje-

me si, aby už bylo nové polo-

letí, známky v bakalářích se 

smazaly a my zase mohli mít 

čistý štít. Všichni si přejeme 

mít se dobře a máme pocit, 

že to „dobře“ je pro nás ně-

kde v budoucnu. Ale kdy si 

konečně uvědomíme, že to, 

co chceme, máme na dosah 

ruky? Nejspíš nikdy, nebo 

když už je pozdě. Stejně jako 

vločky, kterým až příliš poz-

dě dojde, že být první ne-

musí být vždycky výhoda, 

pokud tedy nesní o tom pro-

měnit se ve vodu. 

Eliška Vyčítalová 

 

 

Zdroj obrázku: pixabay.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ostatní 

Co zatím nezaznělo, ale mělo by 

Zdroj obrázku: Paias Hlib 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


